
                                                                                                                                                                        

 

Zápis z jednání komise IGA PEF – zasedání 12/2016 

Datum:  8. 12. 2016, 10:30 – 12:00 hod., E209 

Přítomni:   doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D., doc. Mgr. Helena Hudečková, 
CSc., Ing. Jan Jarolímek, Ph.D., Ing. Igor Krejčí, Ph.D., doc. Ing. PhDr. Lucie Severová, Ph.D., 
Ing. Marta Stárová, Ph.D., Ing. Hana Urbancová, Ph.D. 

Omluveni: Ing. Jiří Brožek, Ph.D., doc. PhDr. Luděk Kolman, CSc.  

Obsahem jednání bylo: 
1.      Příprava grantové soutěže pro rok 2017 

-        úpravy Výzvy k předkládání grantových žádostí v roce 2017 
-  úpravy Pokynů k vyplňování grantových žádostí v roce 2017 
-  úpravy Pokynů pro hodnotitele projektů – výzva IGA 2017 

2.      Hodnocení průběžných a závěrečných zpráv projektů (úpravy formuláře, hodnocení 2 
závěrečných zpráv č. 20151031 a 20161021) 

3.      Stav řešených projektů IGA k 30. 11. 2015, informace o doložení separátů článků na oddělení 
VaV k 30. 11. 2016, stanovení předběžného termínu jednání komise IGA ohledně hodnocení 
průběžných a závěrečných zpráv 

4.    Různé 
 

Jednání zahájila předsedkyně komise přivítáním členů komise IGA. 
 
1) Příprava grantové soutěže pro rok 2017 
Komise diskutovala možné úpravy v dokumentech: Výzva k předkládání grantových žádostí v roce 
2017; Pokyny k vyplňování grantových žádostí v roce 2017; Pokyny pro hodnotitele projektů – výzva 
IGA 2017. 
 
Komise se shodla na: 

a) přijmutí shodného přístupu k řešení predátorských publikací, který zastává vedení PEF; 
stěžejní je dokument vedení PEF ze dne 5. 10. 2016 a chystaná opatření v Motivačním 
programu pro rok 2017, 

b) zrušení kritéria hodnocení „formální stránka projektu“ (0 - 5 bodů) a nahrazení tohoto 
kritéria „složení řešitelského týmu“ (0 - 5 bodů), 

c) jednoznačném vymezení preferencí složení řešitelského týmu v Pokynech k vyplňování 
grantových žádostí v roce 2017, 

d) zavedení zjednodušených průběžných zpráv ke dni 15. 1. 2018 pro řešitele ročních projektů 
(délka trvání do 31. 3. 2018), 

e) sjednocení pojmů ve všech předložených dokumentech.  
 
2) Hodnocení průběžných a závěrečných zpráv projektů (úpravy formuláře, hodnocení 2 závěrečných 
zpráv č. 20151031 a 20161021) 
 



                                                                                                                                                                        

 

Závěrečné a průběžné zprávy se budou odevzdávat do 15. 1. 2017. Poté budou nahrány do jedné 
sdílené aplikace (vibe.czu.cz), aby k nim všichni členové komise IGA měli přístup. Každý člen komise 
IGA následně zkontroluje všechny odevzdané průběžné i závěrečné zprávy.  
Celkové hodnocení zpráv IGA proběhne na lednovém jednání komise, předběžný termín setkání 
je úterý dne 24. 1. 2017 od 10:00 hodin. 
 
Závěrečná zpráva 20151031 (Kuzmenko Elena) byla komisí IGA schválena bez výhrad. 
Text formální závěrečné zprávy 20161021 (Kolman Luděk) při předčasném ukončení projektu (dle 
Statutu a pravidel IGA) byl komisí schválen bez výhrad, projekt nebyl realizován (neproběhlo žádné 
finanční čerpání). 
 
3) Stav řešených projektů IGA k 30. 11. 2016, informace o doložení separátů článků na oddělení VaV 
k 30. 11. 2016, stanovení předběžného termínu jednání komise IGA ohledně hodnocení průběžných 
a závěrečných zpráv 
 
Komise jednala o stavu řešených projektů IGA k 30. 11. 2016, finanční kontrola proběhne oddělením 
VaV dne 14. 12. 2016. V případě nesrovnalostí budou jednotliví hlavní řešitelé a tajemníci kateder 
informováni.  
Dále byly řešeny nesplněné granty z let 2013 – 2014 (jednoleté i dvouleté projekty) a projekty, 
u kterých do 30. 11. 2016 dle pokynů ze zápisu komise IGA dne 26. 1. 2016 nebyly doloženy na 
oddělení VaV separáty článků.  
 
U níže uvedených projektů je nutné doložit separát článku s dedikací na oddělení VaV nejpozději 
v termínu odevzdání závěrečné/průběžné zprávy:  
20141034 
20151036  
20151018  
20151027  
20151033  
20151042  
20151046  
20151049  
 
Doposud nesplněné granty:  
20131029 
20131044 
20131052 
20131056 
Jednotliví dotčení řešitelé se nemohou zúčastnit nové soutěže IGA 2017 v roli hlavních řešitelů do té 
doby, než se jim podaří splnit publikační povinnost plynoucí z dříve uděleného grantu.  

 
 



                                                                                                                                                                        

 

4) Různé 
Zástupce předsedkyně Tomáš Hlavsa informoval členy komise IGA o své plánované žádosti o uvolnění 
z funkce zástupce IGA za katedru statistiky z pracovních důvodů. 
Předsedkyně komise IGA Hana Urbancová informovala členy komise IGA o své plánované žádosti 
o uvolnění z funkce předsedkyně komise IGA a zároveň člena komise IGA za katedru řízení z důvodu 
mateřské dovolené a zároveň plánovanému odstoupení svého zástupce.  
Žádosti o uvolnění byly projednány s panem proděkanem pro VaV a na základě dohody budou 
předloženy po vyhlášení nové soutěže IGA 2016 (do konce roku 2016). 
 
O konání termínu lednového semináře pro žadatele bude akademická obec informována emailem, 
který zašle oddělení VaV. 
 
Předsedkyně komise IGA poděkovala všem členům za jejich dosavadní práci na realizaci soutěží IGA 
a jednání ve 12:00 hod ukončila. 
 
 
Zapsal: Ing. Tomáš Hlavsa, Ph.D. 
 
  

Ing. Hana Urbancová, Ph.D. 
            předsedkyně komise IGA PEF  


